

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

EDITAL Nº 007/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES EM DATA UNIFICADA – 2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE COCALZINHO DE GOIÁS – GO, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal Nº 678 de 10 de julho de 2015, torna público a CONVOCAÇÃO DOS PRESIDENTES, MESÁRIOS e SECRETÁRIOS NOMEADOS PARA AS MESAS RECEPTORAS DE VOTOS, do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares em Data Unificada 2023, a realizar-se no dia 01 de outubro de 2023, das 08h00 às 17h00.

1 - Dos locais de votação:

1.1- ESCOLA MUNICIPAL MODELO:

Mesa receptora 01:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Rosana Moreira da Silva Dias	
Mesário	Lucineide Alves de Fontes	
Secretário	Ana Márcia Sanches Oliveira	

Mesa receptora 02:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Sharlene Suya de Carvalho Parente	
Mesário	Jaqueline Cardoso de Oliveira	
Secretário	Edu Paiva Neto	

Mesa receptora 03:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Wilker Abadia Braz de Queiroz	
Mesário	Eliana Aparecida de Melo	
Secretário	Divina Lucia Alves dos Santos Paiva	

Mesa receptora 04:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Darah Varelo Dias	
Mesário	Ana Carolina de Melo Silva	
Secretário	Valdenice da Silva Moreira Faria	



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS



Mesa receptora 05:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Jorlano Leite de Morais	
Mesário	Gedeon Lima da Silva	
Secretário	Romilda Basílio de Souza Figueredo	

Mesa receptora 06:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Claudia Ribeiro Camelo	
Mesário	Reinilda Aparecida de Souza	
Secretário	Cristiane Marques Pereira	

1.2 - CAPS CIDADE DE DEUS:

Mesa receptora 07:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Patrícia Pereira dos Santos	
Mesário	Joice Aparecida Marinho	
Secretário	Wendy Sousa Gomes	

1.3 - ESCOLA MUNICIPAL SANTA FELICIDADE:

Mesa receptora 08:

a vo.	662-666	A PAGE
FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Josilene de Almeida Rocha Lima	
Mesário	Aparecida D'arch Silva Melo	
Secretário	Mariza Augusto Barbosa	

1.4 - ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA:

Mesa receptora 09:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Marly Chagas de Oliveira	
Mesário	Ramon Cardoso Tavares	
Secretário	Lílian Alves Rodrigues	



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

1.5 - ESCOLA MUNICIPAL ALTO DA BOA VISTA:

Mesa receptora 10:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Jocilene Rodrigues de Brito	
Mesário	Rosane de Sousa Barbosa	
Secretário	Geovania Limeira da Silva	

Mesa receptora 11:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Jemima Ribeiro do Nascimento	
Mesário	Clayton Félix dos Santos	
Secretário	Valmira Mendes de Santana	

Mesa receptora 12:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Maria Lucia dos Anjos	
Mesário	Janes da Silva Pereira	
Secretário	Deliane Leite de Morais	

Mesa receptora 13:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Crislane Medeiros Batista	
Mesário	Gabriela Campos Araújo Ribeiro	
Secretário	Ane Cristiele de Oliveira Brito	

Mesa receptora 14:

FUNÇÃO	NOME
Presidente	Isabel Machado da Costa
Mesário	Grece Kelle Pereira da Silva
Secretário	Cilone Aparecida Pereira Rodrigues

Mesa receptora 15:

FUNÇÃO	NOME	
Presidente	Phamalla Gomes dos Santos	
Mesário	Elisia Gomes de Oliveira Costa	
Secretário	Aldeny Fernandes Lopes	

2- Das convocações:



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS



- 2.1 Os Presidentes de mesa receptoras de votos deverão comparecer ao curso de capacitação no dia 30/09/2023 (sábado) às 8h00, Escola Municipal Modelo, localizado na Avenida 3 de Julho Quadra 6 s/nº Centro.
- 2.2 Os mesários deverão comparecer ao local de votação nas respectivas escolas às 07h00 no dia
 01 de outubro do corrente ano.

3 - Das vedações:

Não podem ser nomeados membros das mesas receptoras de votos:

- a) Os candidatos e seus parentes ainda que por afinidade de segundo grau inclusive e bem assim o cônjuge;
- b) Os que pertencerem à comissão eleitoral.
- c) As pessoas que notoriamente estejam fazendo campanha para um dos candidatos concorrentes ao pleito.

O Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada, realizar-se-á no dia 01 de outubro do corrente ano, das 08:00h às 17:00h, conforme previsto no art. 53 da Lei Municipal Nº 678/2015 - CMDCA e Resolução 321/2022 do CONANDA. As votações serão através de Urnas Eletrônicas, cedidas pelo Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, conforme resolução nº 385/2023 - TRE.

Cocalzinho de Goiás - GO, 15 de setembro de 2023.

ELIZANE DIAS DA COSTA Secretária da Comissão Eleitoral Cocalzinho de Goiás - GO